
e

	

la

(()

• REPÚBLICA DE COLOMBIA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
Consejo Académico

Acuerdo
05

18 de febrero de 2002

Por medio del cual se aprueba el calendario académico del programa de
Maestría en Administración Económica y Financiera para la Decimocuarta
Promoción

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA,
en uso de sus atribuciones legales, y

CONSIDERANDO:,

Que el Consejo Académico en sesión celebrada el día 13 de febrero de 2002, aprobó
el calendario académico del programa de Maestría en Administración Económica y
Financiera para la Decimocuarta promoción, adscrita a la Facultad de Ingeniería
Industrial

Que se hace necesario la expedición del acto administrativo que contenga la decisión.

ACUERDA:

ARTÍCULO ÚNICO: Apruébase la apertura y el calendario académico del programa de
Maestría en Administración Económica y Financiera Decimocuarta Promoción, adscrita
a la Facultad de Ingeniería Industrial.

Inscripciones
Recepción de documentos
Entrevistas
Nivelatorios

Nivelatorio 1
Análisis estadístico

Nivelatorio II
Introducción a la Administración
Económica y Financiera

Inglés

25 de febrero a 22 de marzo de 2002
1 a5de abril de 2002
8a 12 de abril de 2002
8 de abril a 29 de junio de 2002

19 de abril a 4 de mayo de 2002

17 de mayo al de junio de 2002

7 de junio a 29 de junio de 2002

UNIVERSIDAD 'IEC\O1•Ó(;ICA DE PEREIRA - NIT. 891.480.035-9 - APARTADO AÉREO 097
TEL. CONM. 3215693197. FAX: 3213206 PEREIRA (RIS) COLOMBIA - www.tttp.edu.co



e

Nivelatorio III
Seminario de Investigación

Matrículas

ASIGNATURAS

CONTABILIDAD GERENCIAL
Intensidad horaria
Iniciación
Terminación

TEORÍA ECONÓMICA
Intensidad horaria
Iniciación
Terminación

GESTIÓN FINANCIERA
Intensidad horaria
Iniciación
Terminación

GESTIÓN DE MERCADEO
Intensidad horaria
Iniciación
Terminación

lo

5a 20 de julio de 2002

22 a 25 de julio de 2002

48 horas
2 de agosto de 2002
24 de agosto de 2002

60 horas
6 de septiembre de 2002
29 de septiembre de 2002

60 horas
11 de octubre de 2002
3 de noviembre de 2002

60 horas
15 de noviembre
8 de diciembre de 2002

ADMINISTRACIÓN PRESUPUESTAL
Intensidad horaria	 60 horas
Iniciación	 24 de enero de 2003
Terminación	 16 de febrero de 2003

COMERCIO EXTERIOR
Intensidad horaria 	 60 HORAS
Iniciación	 7 de marzo de 2003
Terminación	 30 de marzo de 2003

ANÁLISIS ECONÓMICO DE INVERSIONES
Intensidad horaria	 60 horas
Iniciación	 18 de abril de 2003
Terminación	 11 de mayo de 2003

GESTIÓN ADMINISTRATIVA
Intensidad horaria
Iniciación
Terminación

MERCADO DE CAPITALES
Intensidad horaria
Iniciación
Terminación

60 horas
30 de mayo de 2003
22 de junio de 2003

60 horas
11 de julio de 2003
3 de agosto de 2003

LEGISLACIÓN COMERCIAL Y TRIBUTARIA



Intensidad horaria
Iniciación
Terminación

NEGOCIOS INTERNACIONALES
Intensidad horaria
Iniciación
Terminación

AUDITORIA OPERACIONAL
Intensidad horaria
Iniciación
Terminación

SEMINARIOS
Intensidad horaria
Iniciación
Terminación

Publíquese, notifíquese y cúmplase

60 horas
22 de agosto de 2003
14 de septiembre de 2003

60 horas
3 de octubre de 2003
24 de octubre

60 horas
14 de noviembre de 2003
5 de diciembre de 2003

40 horas
12 de diciembre de 2003
20 de diciembre de 2003

Dado en Pereira hoy 18 de febrero de 2002

¿ Q

1

kC  ÉNEZUE ARAN
Pente

CARLOS L NSO ZULUAGA ARANGO
Secretario


	Page 1
	Page 2
	Page 3

